
                                                                                 

 

Zápis ze společného jednání Pracovních skupin (PS ČG, PS MG a 

PS RP) MAP III v SO ORP Žamberk a Králíky 
 

Datum konání: 16. 10. 2023; 15:30 – 17:00 hod. 
 

Místo konání:  Střední škola a základní škola Žamberk, Tyršova 214 
 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Moskvová (Gymnázium Žamberk) – PS ČG 

Mgr. Věra Říčařová (Střední škola a základní škola Žamberk) – PS MG 

Mgr. Yvona Franková (Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí) – PS MG 

Mgr. Veronika Peteráčová (Lesní MŠ Letokvítek Letohrad) – PS MG 

Bc. Iva Pražáková (MŠ Čtyřlístek Žamberk) – PS ČG 

PhDr. Simona Mikysková (ZŠ Jablonné nad Orlicí) – PS MG 

Mgr. Vendula Hovorková Hebrová (Gymnázium Žamberk) – PS RP 

Mgr. Bc. Eliška Vacková (ZŠ a MŠ Písečná) – PS ČG 

Bc. Lenka Ševčíková (Obec Klášterec nad Orlicí) – PS RP 

Mgr. Miroslav Beran (ZŠ a MŠ Červená Voda) – PS MG 

Mgr. Bc. Hana Pavlíčková (ZŠ Letohrad, U Dvora) – PS ČG 

Mgr. Bc. Petr Šponiar (Střední škola a základní škola Žamberk) – PS MG 

Lucie Malá (Cesta pro rodinu z.ú.) – PS RP 

Mgr. Markéta Sychrová (PPP Ústí nad Orlicí) – PS RP 

Mgr. Bc. Hana Pavlíčková (ZŠ Letohrad, U Dvora) – PS ČG 

Michaela Boková (MAS ORLICKO, z.s.)  

Bc. Lucie Osuská (MAS ORLICKO, z.s.) 

Mgr. Radka Šťovíčková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 

Omluveni: Mgr. Dagmar Ducháčková (Městský úřad Žamberk) – PS RP 

  Bc. Bohumír Strnad (Městský úřad Králíky) – PS RP 

  Mgr. Iva Nesvadbová (Speciální ZŠ Králíky) – PS ČG (rezignace k 1.9.2023) 

   

 



                                                                                 

 

Odborná manažerka, Michaela Boková, přivítala všechny přítomné a poděkovala paní Mgr. Říčařové 

za poskytnutí zázemí školy pro potřeby jednání pracovních skupin. Následně v 15:30 zahájila poslední 

společné jednání odborných pracovních skupin (PS ČG, PS MG a PS RP) v rámci projektu MAP III.  

OM nejprve představila přítomnou evaluátorku projektu MAP, která na dnešní jednání přišla 

představit Evaluační zprávu. A následně také prošla plán dnešního jednání, který byl následující: 

 

 Program jednání: 

1. Finální dokument MAP – aktualizace dílčích částí 

2.  Místní lídři – aktualizace a doplnění (PS MG a ČG) 

3. Evaluační zpráva 

 

1. Finální dokument MAP – aktualizace dílčích částí 

Prvním bodem jednání byla informace o Finálním dokumentu MAP, který právě vzniká. Pracovní 

skupiny v průběhu celého projektu pracovali na tvorbě, úpravě a aktualizaci jednotlivých dokumentů, 

které nyní budou součástí finálního dokumentu MAP III. 

OM představila jednotlivé části finálního dokumentu MAP, kterými jsou: 

• A. Řízení procesu MAP 
- Organizační struktura včetně popisu rolí a odpovědností – verze 4.0 s účinností od 24. 11. 
2023 
- Komunikační plán – verze 2.0 (s účinností od 13. 06. 2023) 

• B. Analytická část – verze 5.0 (schválena 08.12.2022) 

• C. Strategická část 
- Strategický rámec verze 4.0 (schválený 13.06.2023) 
- Sborník neinvestičních aktivit (schválený 13.06.2023) 

• D. Implementační část 
- AP 24 a AP 25 (schvalovat se bude 11/2023 per rollam, účinnost od 24.11.2023) 
- aktivity spolupráce (fiche, schvalovat se bude 11/2023 per rollam, účinnost od 24.11.2023) 

 
Červeně označené části jsou nyní aktualizované a budou se během listopadu 2023 schvalovat. 

Aktualizované akční plány byly členům PS zaslány již před jednáním. Oproti verzi předkládané 

Řídícímu výboru 13. 06.2023 byla prodloužena platnost AP 25 až do 31. 12. 2025 (tak, jak to 

vyžaduje ŘO), dále byly zapracovány aktivity škol obsažené v žádostech Šablony OP JAK k 23.5.2023. 

A pracovní skupina pro rovné příležitosti revidovala nastavení rovných příležitostí u nově 

zařazených aktivit. 

Závěr/výstup: Členové PS byli seznámeni s finálním dokumentem MAP a jeho jednotlivými 

částmi, na kterých se také podíleli. 



                                                                                 

 

2. Místní lídři – aktualizace a doplnění (PS MG a ČG) 

Další přílohou, kterou obdrželi členové PS již před jednáním byl „Seznam místních lídrů“, protože byla 

nutná revize tohoto dokumentu. Na žádost paní Mgr. Ivy Nesvadbové bylo provedeno vymazání jejího 

jména ze seznamu lídrů (střet zájmů z důvodu jiné činnosti v OP JAK). Z téhož důvodu také paní 

Nesvadbová opustila Pracovní skupinu pro rozvoj čtenářské gramotnosti, které byla součástí. 

S tím souvisí i změna v části A dokumentu – Organizační struktura včetně popisu rolí a odpovědností, 

kde došlo k úpravě a odstranění jejího jména. 

Členové pracovních skupin také měli možnost zamyslet se nad dalšími odborníky z území, které 

bychom mezi lídry mohli zařadit. Pan Beran poznamenal, že mezi lídry není uveden nikdo z Červené 

Vody nebo z Králík. Proto bychom se nad tím mohli zamyslet, a pokud bychom nějakého vhodného 

adepta našli, můžeme ho do seznamu místních lídrů doplnit. 

Závěr/výstup: Členové PS aktualizovali seznam místních lídrů. 

 

3. Evaluační zpráva 

Na závěr odborná manažerka předala slovo naší evaluátorce, která se zaměřila na představení 

výstupů evaluace projektů MAP. Výstupem evaluace je Evaluační zpráva, kterou členové PS obdrželi 

již před jednáním, a kterou nám nyní evaluátorka podrobně představila. Vysvětlila důvody evaluace 

a prošla jednotlivé závěry, které z evaluace vyplývají. Členové PS neměli k evaluační zprávě žádné 

dotazy, připomínky ani doplnění. 

Závěr/výstup: Členové PS byli seznámeni s výslednou evaluační zprávou a nemají k ní žádné 
připomínky. 

Ostatní 

• OM informovala přítomné, že ŘV pověřil realizační tým rozpracováním 3 aktivit do fichí 
(Vzdělávání ŠPP v nástrojích na diagnostiku klimatu třídy (skupiny), Kyberbezpečnost napříč 
generacemi, Podpora dorozumívání jako předpoklad čtenářské gramotnosti). 

• Do žádosti MAP OP JAK byly přidány ještě další aktivity na témata: Nadané děti, Budování 
znalostních kapacit a sdílení zkušeností. 

• 25. 09. 2023 byla podána žádost na projekt MAP OP JAK, který by měl být zahájen po 
ukončení projektu MAP III. 

• OM založí na GD dotazník, kam budou členové PS zapisovat různé tipy a nápady na témata 
setkání, workshopů atd., které by mohly být v území užitečné a přínosné. Paní Peteráčová 
vznesla jako návrh na aktuální téma problematiku genderu. 

• OM informovala také o sběru investičních záměrů, který bude probíhat od 16. 10. do 20. 11. 



                                                                                 

 

 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za odvedenou práci a ukončila poslední společné jednání 
pracovních skupin v rámci projektu MAP III v 17:00. 

 

Zapsala: Bc. Lucie Osuská 

 

Příloha: Aktualizovaný seznam místních lídrů. 


